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SŁÓWKO WSTĘPNE 
Drogi Czytelniku! 

 Oto masz przez sobą wiersze dzieci z naszej szkoły,  

uczniów „Trzystadwunastki”.  
Dzieci mogły poświęcić swoje utwory zarówno 

otaczającemu ich światu, jak i uczuciom, codziennym sprawom, 

ojczyźnie, czy szkole. Uczniowie w swych utworach udowadniali, 
że są świetnymi obserwatorami, że są wrażliwi, kreatywni, 

empatyczni i potrafią bardzo trafnie posługiwać się swoją mową 

ojczystą. Udowadniali, że nasz kraj jest piękny, wspaniały i 
ciekawy, że ma bogatą kulturę, a młodzi mieszkańcy bardzo 

kochają swoją rodzinę oraz zarówno swoją małą, jak i dużą 

Ojczyznę. Nie są też obojętni na to, co się dzieje poza jej 
granicami.  

Czytając uczniowskie poezje pamiętaj, Drogi Czytelniku, o 

wieku ich autorów i nie potępiaj niedoskonałości, które 
znajdziesz. Nie chodzi przecież o idealne rymy, rytm, metafory, 

czy porównania - choć i w tym względzie niejedno dziecięce 

sformułowanie może Cię zachwycić. Wiersze zebrane w 
prezentowanym zbiorku dowodzą, że wśród młodych pokoleń 

istnieją takie talenty poetyckie, które będą nas również 

zachwycały, kiedy wejdą w dorosły wiek, a polska poezja z 
pewnością nie zaginie. 

 

 



WIERSZ  
na dobry początek 

 
 
 
 

                                              Ojczyzna 
Czym jest ojczyzna zapyta ktoś czasem. 
Łąką, pagórkiem, rzeką, gęstym lasem? 

 
Ogromnym miastem, osadą, wioską? 
A może matką z jej cudowną troską? 

 
Matką, której serce miłością wypełnione 
Otula każde swe dziecię często zagubione. 

 
Oblicze jej wiele razy rysą naznaczone, 
Wojnami, niewolą, sąsiadów targane. 

 
Oczy jej widziały zgliszcza, łez wylały morze, 
Znosiła to dzielnie w ogromnej pokorze. 

 
Jej serce silne, bezpieczeństwo dające 
Ludziom, ptakom, górom, ukwieconej łące. 

 
To właśnie jest ojczyzna, najpiękniejsza w świecie! 
Jej imię Polska, wie to każde dziecię! 

 
I niech każdy Polak dobrze zapamięta, 
Że ojczyzna i jej honor, to dla niego rzecz święta. 

 
                                                            Absolwent -  Jan Jońca  
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